
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  
Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 

Tel  059 926254   -   fax  059 926148  
e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.edu.it 

 

Responsabile del procedimento: Irma Ariotti 059926254 fax 059926148    Dirigente: Vilma Baraccani 

                         email: moic825001@istruzione.it 

Castelfranco E. lì, 05/11/2019 

 

Alla docente Natascia Barioni  

Al DSGA dell’IC ‘Marconi’ 

 

Oggetto: conferimento compenso per attività d’insegnamento di CAD per gli alunni classi III scuola 

secondaria. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto D.P.R .275/99 

Visto D. I. 129, 2018 

Considerata la necessità di strutturare attività a valenza orientativa come previsto nel Piano di 

Miglioramento sulla base del progetto specifico PTOF 2019 – 2022,  così come rimodulato nell’ 

A. S. 2019 – 2020 approvato il 28 – 10 - 2019 

Verificata la fattibilità dell’attività di 10 ore d’insegnamento in orario extracurricolare per un corso 

opzionale di CAD 

Vista l’ipotesi di contrattazione d’istituto che prevede un budget di ore d’insegnamento 
 
Individuata la docente Natascia Barioni quale docente disponibile a svolgere ore eccedenti d’insegnamento 

 
DISPONE 

 
Il compenso per  10 ore d’insegnamento di € 350 lordo dipendente, afferisce al FIS A. S. 2019 - 2020, sarà 
corrisposto, tramite cedolino unico. 
La docente consegnerà in segreteria l’orario delle attività che rendiconterà, su apposito registro e con 
adeguata relazione (modulo predisposto) successivamente sarà liquidato. 
Sulla base di quanto previsto dal Piano di Miglioramento, l’attività deve essere valutata in ingresso ed in 
uscita, con informazione precisa alle famiglie e al Consiglio di Classe. 
 
Sarà cura del DSGA curarne la gestione.  

Il Dirigente Scolastico 

Vilma Baraccani 
 

mailto:moic825001@istruzione.it
Protocollo 0017608/2019 del 05/11/2019 - IC MARCONI CASTELFRANCO EMILIA (MO)


